АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2022                                                                                                            № 81
Об утверждении индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства и Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое
На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 5 ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава муниципального образования Ковардицкое Муромского района, с целью организации осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое Муромского района,       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г.Шаталову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Муромский край», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального сайта администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района http://kovardici.ru/user и в системе monitoring.ar.gov.ru.
	И.о. Главы администрации

муниципального образования

	                   Л.В. Щербакова

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	Л.В. Щербакова

Исп.: О.Б. Суханова, Заведующий отделом администрации МО Ковардицкое по организационной и кадровой работе», 01.03.2022

Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-1 экз.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан» - 1 экз.

	Приложение № 1

            к решению Совета народных
депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района
от 01.03.2022 № 81

Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое
    1. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое:
1) количество поступивших жалоб  за отчетный период;

2) количество обоснованных жалоб;

3) количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

4) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

5) общее количество контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

6) количество выявленых нарушений обязательных требований за отчетный период;

7) количество выданных предписаний о недопустимости нарушения обязательных требований;

8) количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований;

9) количество поданных возражений на предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований за отчетный период;

10) количество проведенных профилактических мероприятий за отчетный период;

11) количество составленных протоколов об административных правонарушениях за отчетный период.
Приложение № 2

            к решению Совета народных
 депутатов муниципального образования
 Ковардицкое Муромского района

от 01.03.2022 № 81
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое
          1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее – индикаторы риска) устанавливаются:

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований.

2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
3. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, проведении работ без ордера (разрешения) на их проведение.
4. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории муниципального образования Ковардицкое.